
                                                                                                                                                                              

 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

                                        «Средняя школа № 139 »                            Форма по ОКУД                                                                         
                                                                                                                                                                    по ОКПО                                                                                                                                    

 

ПРИКАЗ 

                      
 14.08.2023г.                                                                                                        № 01-12-146 

                             

Об организации школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

На основании приказа Главного управления образования администрации города 

Красноярска от 16.08.2023 №75-9997 «Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в г. Красноярске» 

 
                                                             
   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийских предметных олимпиад для учащихся 4-11 классов 

с 18.09.2023 по 27.10.2023 года. 

2. Назначить ответственным за организацию и координацию деятельности по подготовке и 

проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) 

учителя Сидорову В.Ю. 

3. Назначить ответственным за методическое сопровождение Гурову Н.Е. 

4. Администратору школьного сайта Почикаевой А.С разместить на сайте информацию о 

проведении школьного этапа ВсОШ 2023-2024г. 

5. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

6. Ответственному за проведение школьного этапа Сидоровой В.Ю.: 

-проинформировать классных руководителей о проведении школьного этапа ВсОШ; 

-обеспечить выдачу олимпиадных заданий за 30 минут до начала олимпиады; 

-направить результаты в ТОО по Советскому району не позднее 5ти дней после ее 

проведения; 

-внести данные о победителях и призерах в базу данных КИАСУО «Одаренные дети». 

7.    Классным руководителям: 

      -проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся с порядком       

проведения школьного этапа ВсОШ; 

     -собрать с родителей согласия на обработку персональных данных и передать Сидоровой 

В.Ю до 16 сентября 2023г; 

    -провести с обучающимися правила поведения во время школьного этапа ВсОШ, в том 

числе соблюдения правил по профилактике COVID-19. 

8.   Предметно-методическим комиссиям: 

     -обеспечить проверку работ в течение 3х-5ти дней после проведения олимпиады; 

     -результаты внести в итоговую таблицу и направить Сидоровой В.Ю. не позднее 5ти дней 

после проведения олимпиады. 

9.   Заместителю директора по УВР Гуровой Н.Е.: 

-разместить на сайте образовательного учреждения информацию о ВсОШ; 

-закодированные протоколы, сканированные работы победителей и призеров не позднее 5ти 

дней после проведения олимпиады; 

-занести результаты участия каждого участника в базу данных КИАСУО в модуль 

«Одаренные дети» до 6 ноября 2023г. 

10.  Назначить членами школьной апелляционной комиссии., учителя Сидорова В.Ю., 

учителя Гущину М.Е., заместителя директора по УВР Гурова Н.Е.. 

11. Проведение Всероссийской олимпиады школьников школьного этапа проходит в очном 

формате по 24 предметам. 

12. По 6 общеобразовательным предметам будет проходить на платформе «Сириус.Курсы». 

Код 

0301001 

53021031 



13.Назначить председателя жюри и членов предметной комиссии для проверки олимпиадных 

работ согласно списку (Приложение 2). 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                                     А.Г. Сафронова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п ФИО дата подпись № п/п ФИО дата подпись 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        
        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        



Приложение №1 

График проведения единых дней  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 гг. 

 

Общеобразователь

ный предмет 

Класс  Продолжител

ьность тура 

(мин.) 

Дата и время 

проведения 

Ответственный  

Английский язык 5-6 45 28.09.2023 

14:30 каб. 310 

Зузенкова М.Г. 

7-8 60 

9-11 90 

Астрономия  

(на базе 

платформы 

«Сириус.Курсы») 

5-6 45 3.10.2023 

14:30 каб.223 

 

Таранина Т.А. 

7 45 

8 45 

9 100 

10 100 

11 100 

Биология  

(на базе 

платформы 

«Сириус.Курсы») 

5 45 13.10.2023 

14:30 каб.316 

 

Ефремова Т.И. 

6 60 

7 60 

8 60 

9 90 

10 90 

11 90 

География  5-6 60 22.09.2023 

14:30 каб.316 

 

Ефремова Т.И. 

7 80 

8 120 

9 135 

10 135 

11 135 

Информатика 

(на базе 

платформы 

«Сириус.Курсы») 

5-6 90 27.10.2023 

14:30 каб.218 

Петров Е.В. 

7-8 180 

9-11 240 

История  5-6 45 21.09.2023 

12:40 каб.305 

 

Толстикова Т.И. 

7 90 

8 90 

9 90 

10 90 

11 90 

Литература  5-6 60 27.09.2023 

13:30 каб.313 

 

Самойлова А.В. 

7-8 90 

9 120 

10 180 

11 180 

Математика 

(на базе 

платформы 

«Сириус.Курсы»)  

4 45 20.10.2023 

4-6 класс - 13:00 каб 

218 

 

19.10.2023 

7-11 

14:30 каб.216 

 

 

 

 

 

Зайцева Л.П. 

5 45 

6 60 

7 90 

8 90 

9 90 

10 90 

11 90 



 

МХК 5-6 60 20.09.2023 

14:30 каб. 212 

 

Вафина А.В. 

7-8 120 

9 180 

10 180 

11 180 

Немецкий язык 5-6 85 7.10.2022 

14:30 каб.308 

 

Зузенкова М.Г. 

7-8 105 

9-11 130 

ОБЖ 5-6   45 

(теоретически

й тур) 

I тур 25.09.2023 

II тур 26.09.2023 

14:30 каб.215 

 

 

Разманова А.А. 

Панченко В.А. 

 

7-8 45 +15 

(теория + 

практика) 

9 45+15 (теория 

+ практика) 

 

 

10-11 

45+15 (теория 

+ практика) 

Обществознание  6 45 9.10.2023 

12:40 каб.305 

 

Толстикова Т.И. 

7 60 

8 60 

9 90 

10 90 

11 90 

Право  9 90 30.09.2022 

14:30 каб.216 

 

Гущина М.Е. 

 10 90 

11 90 

Русский язык 4 60 12.10.2023 

14:30 каб.318 

 

Глуховская И.В. 

5-6 60 

7-8 90 

9 120 

10-11 120 

Технология  5-6 45 (теория)  I тур 10.10.2023 

II 11.10.2023 

10:50 каб. 205 

 

 

Дмитриев В.П. 

Кодакова С.А. 7-8 45 (теория) + 

90 (практика) 

9 45 (теория) + 

90 (практика) 

10-11 60 (теория) + 

90 (практика) 

Физика  

(на базе 

платформы 

«Сириус.Курсы») 

7 90 29.09.2023 

15:30 каб.223 

 

Таранина Т.А. 

 8 90 

9 120 

10 120 

11 120 

Физическая 

культура (теория+ 

практика) 

5-6 45 (теория) + 

практика, до 

окончания 

выполнения 

участником 

I тур 02.10.2023 

II тур 04.10.2023 

14:30 каб.215 
 

Разманова А.А. 

Панченко В.А. 

 

7-8 45 (теория) + 

практика, до 



окончания 

выполнения 

участником 

9-11 45 (теория) + 

практика, до 

окончания 

выполнения 

участником 

Химия  

(на базе 

платформы 

«Сириус.Курсы») 

5-8 90 06.10.2023 

14:30 каб.321 

 

 

9 120 

10 120 

11 120 

Экология   19.09.2023 

14:30 каб.320 

 

Новикова А.К. 

9 45 

10-11 45 

Экономика  5-7 75 14.10.2023 

14:30 каб.316 

 

Ефремова Т.И. 

8-9 90 

10-11 135 

 

  



Приложение №2 

Список членов предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 

Предметы Председатель Члены жюри 

Русский язык, литература Глуховская И.В. Самойлова А.В., Садихова 

Э.Д., Геросьянова Е.Н. 

Химия, физика, экология, 

биология, астрономия,  

Ефремова Т.И. Новикова А.К., Таранина 

Т.А. 

Математика, ИКТ Зайцева Л.П. Арокина Л.В., Волкова 

О.О, Петров Е.В., Петрова 

Е.А. 

История, МХК, право, 

обществознание, экономика 

Гущина М.Е.  Толстикова Т.И., Вафина 

А.В., Полевая С.П. 

Английский язык, 

немецкий язык 

Зузенкова М.Г.  Михалева И.А., Чакалова 

Ш.Х. 

ОБЖ, Физическая культура Разманова А.А. Финько М.В., Панченко 

В.А., Кириллова О.А. 

 


